[image: image1.png]

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete           1
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI No 015/2018
DÁ DENOMINAÇÃO ÀS VIAS DE PEDESTRES EXISTENTES NO BAIRRO VILA VENEZA.
O povo do Município de Conselheiro Lafaiete, por seus representantes decretou,
Art. 1o – Fica denominada “EDUARDA GABRIELE CELESTINO FIDÉLIS”, a via de pedestres sem denominação, localizada no Bairro Vila Veneza, que inicia na Rua Francisco Ribeiro Sobrinho e termina na Estrada União Indústria.

Art. 2o – Fica denominada “MARIA OLIVEIRA DE SOUZA”, a via de pedestres sem denominação, localizada no Bairro Vila Veneza, que inicia na Rua Jurandir José de Oliveira Filho e termina na Via de Pedestres Oromar José de Andrade.

Art. 3o – Fica denominada “OROMAR JOSÉ DE ANDRADE”, a via de pedestres sem denominação, localizada no Bairro Vila Veneza, que inicia na Rua Francisco Ribeiro Sobrinho e termina na Via de Pedestres Maria Oliveira de Souza.

Art. 4o - O Executivo providenciará a devida comunicação às concessionárias responsáveis pelo fornecimento dos serviços de água e luz, do serviço de coleta de lixo e a do transporte coletivo urbano desta cidade, além das empresas de telefonia e Empresas de Correios e Telégrafos.

Art. 5o - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES, 13 DE ABRIL DE 2018.
VEREADOR SANDRO JOSÉ DOS SANTOS

/ACACK/

Rua Assis Andrade, 540 – Centro – CEP 36.400-000 – Conselheiro Lafaiete – MG

Fone (0**31) 3769-8100 – Fax (0**31) 3769-8103